*huius codicis etiam Conquestio a scriba, qui multos locos legere nequivisse videtur, mendosissime transcripta est, sed multa iam W. Wattenbach optime emendavit, alia menda ut tollerem, ipse studui. Quod cum fecisset, gavisus sum inveniens tria quae conieceram iam a V. I. W. de Giesebricht<sup>1</sup> correcta esse. Versus impoliti sunt, sermo inconditus, etiam quidam versus, in quibus leges metricae neglectae sunt, non corrupti, sed ab ipso auctore vitiose scripti esse videntur.*

*Auctor sane Bawarus fuit, qui regem hortatus sit, ne Saxonibus et Suevis confideret<sup>2</sup>, cuius carmen codice Bawaro servatum sit<sup>3</sup>. Facile credendum est unum eorum qui carmina in eodem codice extantia condiderunt hanc etiam epistolam conscripsisse, cum versus eius leonini simillimi sint aliorum quorundam eodem codice servatorum<sup>4</sup>; sed non habemus, unde de nomine et conditione poetae coniicere possimus<sup>5</sup>.*

*Poeta v. 58. cometae mentionem fecit, qui mense Februario a. 1106. apparuit. Post hunc igitur mensem<sup>6</sup>, sed ante obitum Heinrici imperatoris (a. 1106, Aug. 7) epistolam compositam esse censeo, cum nihil contineat, quod auctorem imperatoris mortem iam scivisse indicet<sup>7</sup>. Nec probabile est quendam Heinrici morte rerum facie immutata hanc Conquestionem composuisse<sup>8</sup>. Sane, ut W. de Giesebricht monuit<sup>9</sup>, quaedam huius epistolae metricae aliquo modo convenientiunt cum epistola Heinrici imperatoris ad*

*epitaphium idem codex continet, editum a W. Wattenbach, SB. p. 746. Sed frustra indagare conatus sum, cui monasterio Egino iste praefuerit.  
1) 'Gesch. d. deutschen Kaiserzeit' ed. 4. III, p. 1187, n. 1. ad v. 17. 22. 56. 2) V. 98—100. 3) Sed vide infra p. 27, n. a sex versus in codice Stabulensi extantes. 4) V. 51. 52. imbrum continuorum anni 1106. mentio fit, et f. 95. eiusdem codicis hi leguntur versus (SB. p. 716):*

*Me turbat graviter qui crebro defluit imber.*

*Nam vereor nostris hanc vindictam dare culpis.*

*Sed quo tempore hi versus conscripti sint, nos nescire monendum est.  
5) W. Gundlach, 'Verf. des Carmen de bello Saxonico' p. 52 sqq. studuit, ut probaret monialem quandam Ratisponensem hoc carmen composuisse, sed quae affert argumenta risum, non animum movent, ut hoc credatur. Cum dixerit hanc monialem S. Emmerammi fuisse, nemo nescit monasterium S. Emmerammi monachos, nunquam sanctimoniales, incoluisse.  
6) Num poeta, cum dixerit quaedam tenebrescunt, eclipsin lunae a. 1106, Iul. 18. in mente habuerit, non constat. 7) Nam hoc v. 58. 59. factum esse non concedam. Sane, si poeta post mortem imperatoris scripsisset, fere dixisset maerorem et dolorem defectione filii commotum imperatorem ad inferos deducturum esse. 8) Auctorem coaevum fuisse patet, cum rei publicae statum regumque consilia satis bene perspexerit, tum etiam cometae, siderum mirorum, imbrum magnorum a. 1106. mentionem fecerit. Et de pluviis quidem huius anni nusquam alibi quidquam reperitur, unde hoc discere potuisset. 9) 'D. KZ.' ed. 4. III, p. 1187, n. 1.*

*Philippum regem Franciae directa, nec tamen est, cur poetam eam legisse credamus. Immo fieri non potuit, quin poeta, cum imperatorem filio conquerentem induceret, ad quaedam adduceretur, quae imperator regi vere conquestus est. Unde etiam evenit, ut poeta nonnulla habeat, quae imperator legatione filio mandasse Vita Heinrici c. 11. dicitur, neque tamen quisquam propterea iusta ratione poetam hunc librum legisse concludet<sup>1</sup>.*

O. Holder-Egger.

1) Quod quidem W. Gundlach p. 41—52. omni annisu demonstrare conatus est; sed quae attulit ne hili quidem pondus habent.